
Р Е Ф Е Р А Т ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-
НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-НАУЧНATA ОБЛАСТ: МАТЕРИАЛНО

ГРАЃАНСКО ПРАВО НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО
ТЕТОВО

Во врска со конкурсот за избор-реизбор на наставници на сите наставно-научни звања
на Универзитетот во Тетово, од 10.07.11.2024 година, објавен во соодветните весници:
„Коха“,  „Слободен  Печат“  и  на  официјалната  веб-страница  на  Универзитетот  во
Тетово, „www.unite.edu.mk“, за избор-реизбор на наставник по сите наставно-научни
струки од областа на материјалното граѓанско право (5.05.00.01 од класификацијата на
научно-истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според  Mеѓународната
фраскатиева класификација),  на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово, со
Решение на Наставно-научниот совет на Правниот факултет бр. 13-262/3   од 04.09.2024
се оформи

Комисијата за рецензија, составена од:: 

1. Проф. Д-р. Афет Мамути, претседател 

2. Проф. Д-р. Агим Нухиу, член

 3. Проф. Д-р. Шпреса Алими-Мемеди, член 

Рецензентската комисија по разгледување на документацијата поднесена во врска со
горенаведениот  конкурс  и  согласно  член  172  од  Законот  за  високото  образование
(„Службен весник на Република Македонија “ бр. 82/2018), Статутот на Универзитетот
на Тетово, како и Уредбата за критериумите и постапката за избор на наставно-научни,
научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово,  до
Наставно-научниот совет на Правниот факултет го доставува следново: 

РЕЦЕНЗИЈА

 На  конкурсот  од  10.07.2024  година,  објавен  во  соодветните  весници:  „Коха“,
„Слободен  Печат“  и  на  официјалната  веб-страница  на  Универзитетот  во  Тетово:
„www.unite.edu.mk“, за избор-реизбор на наставник на сите наставно-научни звања од
областа на материјалното граѓанско право (5.05.00.01 од класификацијата на научно-
истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според  Mеѓународната  фраскатиева
класификација),на  Правниот  факултет  при  Универзитетот  во  Тетово,  се  пријави
единствениот кандидат: Доц. д-р. Фиснике  Бектеши Шаќири.
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I. КРАТКА БИОГРАФИЈА 

1) Образование 

Врз  основа  на  доставената  документација,  кандидатот  Доц.д-р. Фиснике  Бектеши
Шаќири е родена на 26.06.1988 година во село Гајре - Тетовско. Основно образование
го завршила во Гајре - Општина Тетово, а средно во Гимназијата „Кирил Пејчиновиќ“
во Тетово. Студирал и дипломирал на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово
каде  што  дипломирал  со  просечна  оценка  9,87  и  се  стекнал  со  звање  дипломиран
правник. По завршувањето на додипломските студии, кандидатката Фиснике Бектеши
Шаќири  се  запишала  на  постдипломски  студии   на  Правниот  факултет  на
Универзитетот во Тетово. Постдипломските студии ги завршил со просечна оценка
9,64, а на 29.01.2013 година го одбранил магистерскиот труд „Залогот  како средство за
обезбедување  договори  во  општина  Тетово  (2005-2012)“  и  се  стекнал  со  звање
магистер  по  правни науки  -  Судска  насока.  Кандидатот  доц.д-р. Фиснике  Бектеши
Шаќири по завршувањето на магистерските студии ги продолжува докторските студии
на Правниот факултет на Универзитетот“  Св. Кирили и Методиј“ во Скопје. Јавно ја
одбранил докторската  дисертација  на  тема „Развод на  брак   во  римското право и
разводот на брак во современото семејно право,сличности и  разлики “ на 01.04.2018
година и се стекнува со звање доктор на правни науки – Римско право. 

Кандидатот  доц.д-р. Фиснике  Бектеши, според  објавениот  конкурс,  ги  доставил
следниве документи: Факултетска Диплома заверена на нотар, Уверение за оценки во
додипломските студии, Магистерска Диплома заверена на нотар, Уверение за оценки
во магистерските студии, Диплома за Докторски студии заверена на нотар,Решение за
наставното-научно  звање –Доцент  заверено  на  нотар,  Список  на  научни трудови  и
објавени стручни публикации, Копии од објавени трудови, Кратка биографија (CV) од
која  може  да  се  констатираат  континуирани  бројни  активности  во  организации,
семинари и конференции на државно, регионално и меѓународно ниво, Докторската
дисертација,  Уверение за познавање странски јазик,  Уверение од матична книга  на
родени,  Уверение за  државјанство  и  докторска тема  „Развод на  брак  во  римското
право и развод на брак во современото семејно право,сличности и  разлики“.

2.Универзитетско искуство 

Професионално искуство на кандидатката Доктор на правни науки Фиснике Бектеши 
Шаќири е следниов: асистент со определено работно време на Правен факултет, 
Универзитет во Тетово, од 01.09.2010 г. Била ангажирана за одржување на  вежбите од 
2010 година по овие предмети и Факултети:  Економски факултет – Деловно право, во 
Правен факултет - Управно право, Основи на правосудниот систем, Уставно право, 
Локална самоуправа, Финансиско право, Вовед  во  право,  Социологија  на правото, 
Кривичното право, Меѓународното приватно право, Трговско право, Правото на 
Граѓанска постапка, Еколошко право, Правен факултет - Катедра за политички науки - 
Управување со човечки ресурси, Факултет за применети науки - Правна заштита  на 
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претпријатија, Филозофски факултет - Невладини организации, Филозофски факултет -
Менаџмент дефектологија – Човекови права, Факултет за прехранбена технологија и 
исхрана – Човекови права. Исто така, кандидатката Фиснике Бектеши Шаќири од 2013 
година е ангажирана во правната служба во Ректоратот на Универзитетот во Тетово. 
Доц.д-р Фиснике Бектеши Шаќири е избрана за доцент по предметот Вовед во  право и
Еколошкото право (Решение бр. 13-1416/1 од 14.10.2019 г.), задача која продолжува да 
ја врши и сега.

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Кандидатот доц. д-р Фиснике Бектеши Шаќири, редовно во текот на двата семестри од
секоја  академска  година,  предаваше  на  Правниот  факултет  на  Универзитетот  во
Тетово. Кандидатот  доц.д-р  Фиснике  Бектеши  Шаќири  има  одржано  предавања  и
вежби и на првиот и на вториот циклус на студии на Правниот факултет.  Учествувал и
во одбрана на предметите додипломски и магистерски студии.

2.1.

 Предавања во првиот  циклус

 Академска година  2019/20 
Летен семестар

 Меѓународно приватно право, ЕКТС 7, 3+1
Кривично право, ЕКТС 6, 3+1 

Зимски семестар 

Еколошко право, ЕКТС 3, 2+1
 Вовед во право, ЕКТС 6, 3+1 

Академска година 2020/21 

 Летен семестар 

Право на арбитража, ЕКТС 3, 2+1 

Зимски семестар 

Еколошко право, ЕКТС 3, 2+1 
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Академска година 2021/22 

 Зимски семестар 

Еколошко право, ЕКТС 3, 2+1 

Академска година 2022/23  

Зимски семестар 

Еколошко право, ЕКТС 3, 2+1 

Летен семестар 

Право на арбитража, ЕКТС 3, 2+1 

Академска година  2023/24  

Зимски семестар

 Еколошко право, ЕКТС 3, 2+1 

Летен семестар 

Признавање и извршување на странски судски одлуки, ЕКТС 7, 2+2

Предавања во втор циклус 

Наследното право (2+2, 1 семестар) 

Право на надоместок ((2+2, 2 семестар)

 Меѓународно приватно право (3+2, 1 семестар)

2.2. Учество како член во Комисиите за оценување  и одбрана на темите од втор
циклус  

• Член на комисиите: 2 

• Претседател на комисиите: 1 
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2.3. Учество како член во Комисијата за оценување  и одбрана на темите од прв
циклус 

• Член на комисиите: 1

 2.4 Раководител на студиска програма - Правни студии - 2019-2020 година

III. НАУЧНО -ИСТРАЖУВАЧКО- ДЕЈНОСТ 

Кандидатот д-р Фиснике Бектеши Шаќири во текот на целиот тој   период објавува 
публикации од областа на својата стручна експертиза .

 3.1. Како доц.д-р, во периодот 2019-2024 година, кандидатката доц.д-р Фиснике 
Бектеши Шаќири ги има  следниве научни  трудови:

-The  divorce  and  reasons  for  divorce  in  Republic  of  North  Macedonia(especially  in  the
Municipality  of  Tetovo)  according  to  the  Law  of  family  of  North  Macedonia;14TH
International  Istanbul  Scientific  Research  Congress  on  humanities  and  social  sciences
proceedings  books  ;  ISBN  :978-605-72563-9-3;

 -  THE  DETERMINATION  OF  REPUBLIF  OF NORTH  MACEDONIA  IN  IMPLEMENTING  THE  UN
A/RES/70/1  RESOLUTION  FOR  A  BETTER  ENVIRONMENT  AND  DEVELOPMENT  OF
SOCIETY;  9TH  INTERNATIONAL  NEW  YORK  ACADEMIC  RESEARCH  CONGRESS  ON  SOCIAL,
HUMANITIES, ADMINISTRATIVE, AND EDUCATIONAL SCIENCES PROCEEDINGS BOOK, I S B N : 9 7 8 -
6 2 5 - 6 8 7 9 - 5 1 - 5 D O I : 1 0 . 5 2 8 1 / Z E N O D O . 1 0 8 0 8 2 8 7!

-Modern Processes in the Legal Regulation of the Family, Marriage and Divorce;Revista de
Științe  Politice.  Revue  des  Sciences  Politiques  •  No.  74  •  2022:  162  –  168;

-.Application of the Convention for Services Abroad of Judicial and Non-Judicial Acts on
Civil and Commercial Matters in Republic of North Macedonia; Revista de Științe Politice.
Revue des Sciences Politiques • No. 82 • 2024: 30 – 35;

 -VEPRIMI I RMV-SË NË PËRPUTHJE ME REZOLUTËN E OKB-SË PËR 
TRANSFORMIMIN E BOTËS SONË: AGJENDA PËR ZHVILLIM TË QËNDRUESHËM 
DERI NË VITIN 2030
ПОСТАПУВАЊЕТО НА РСМ СОГЛАСНО РЕЗОЛУЦИЈА НА ОН ЗА 
ТРАНСФОРМИРАЊЕ НА НАШИОТ СВЕТ: АГЕНДАТА ЗА ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ ДО 
2030 ГОДИНА
THE ACTION OF RNM IN ACCORDANCE WITH THE UN RESOLUTION FOR THE 
TRANSFORMATION OF OUR WORLD:THE AGENDA FOR SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT UNTIL 2030;UDC: 342.721(497.7)
342.7:343.8(497.7)
341.231.14(4)(094.2).
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3.3 Учество во национални и меѓународни проекти 

•  Учесник  во  специјалната  истражувачко-научна  студија   одржана  од  30.09.2023-
10.10.2023 г. 

IV.СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Кандидатката Фиснике Бектеши Шаќири, по изборот на ова наставно-научно звање ,
својата стручно –применувачка дејност  ја разви на следниов начин: 

•  Член  на  работна  група  за  изменување   и  дополнување  на  Законот  за  младинско
учество и младински политики(2023-2024)

V. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

 1) Позиции  во Собранието на Република Северна Македонија: 

• Пратеник  на Собранието на Република Северна Македонија (од август 2020 година); 

• Заменик член на Националниот совет за евроинтеграции 

• Член на Комисија за уставни прашања 

• Член на Комитетот за политички систем и односи меѓу заедниците 

• Член на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите 

• Заменик член на Законодавно-правната комисија 

• Заменик член на Постојаната анкетна комисија за заштита на слободите и правата на
граѓаните 

• Заменик член на Комисијата за образование, наука и спорт 

• Заменик член на Комисијата за локална самоуправа 

• Потпретседател на Делегацијата на Собранието на Република Северна Македонија во
собраниската Комисија за стабилизација и асоцијација 

•  Член  на  Групата  пратеници на  Собранието  на  Република  Северна  Македонија  за
соработка со Парламентот на Република Индонезија

 •  Член на Групата пратеници на Собранието на Република Северна Македонија за
соработка со Парламентот на Исламската Република Иран 

•  Член  на  Групата  пратеници на  Собранието  на  Република  Северна  Македонија  за
соработка со Парламентот на Ирска
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Бр. Стручни референци на кандидатот за избор во 
звање

Поени

1. Наставно-образовна дејност 26,25
2. Научно-истражувачка дејност 29,5
3. Стручно-применувачка дејност 6
4. Дејност од поширок интерес 47

Вкупно 108,7

ЕВАЛУАЦИЈА И ПРЕДЛОГ

Врз основа на проверка и евалуација на документацијата и условите потребни за избор-
реизбор на научно-наставни звања на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово,
Рецензионата комисија смета дека кандидатката доц.д-р Фиснике Бектеши Шаќири, ги
исполнува  сите  законски  и  други  услови  за  избор  на  ВОНРЕДЕН   ПРОФЕСОР.
Кандидатката  доц.д-р  Фиснике  Бектеши  Шаќири  го  има  потребното  образование,
доволно научни публикации, искуство во академската област, учество на меѓународни
конференции и истражувачки проекти. Врз основа на ова, Комисијата утврди дека
доц.д-р Фиснике Бектеши Шаќири, ги исполнува сите барања за избор на ВОНРЕДЕН
ПРОФЕСОР, предвидени во член 172-175 од Законот за високо образование („Службен
весник на РМ“ бр. 82/2018), Статутот на Универзитетот во Тетово и Правилникот за
посебните  критериуми  и  постапката  за  избор  на  наставно-научните,  наставните,
наставно-стручните и соработничките звања на Универзитетот во Тетово.

Рецензионата комисија ја има честа да му предложи на Наставно-научниот совет на
Правниот факултет во Универзитетот во Тетово да ја избере доц.д-р Фиснике Бектеши
Шаќири, за наставник со наставно-научна титула ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР во областа:
Материјално граѓанско право.

Тетово, 2024                                                       Рецензиона комисија

                                                                       1. Проф. Д-р. Афет Мамути , претседател

                                                                        _________________________

                                                                      2. Проф. Д-р. Агим Нухиу, член

                                                                        _________________________

                                                                     3. Проф. Д-р. Шпреса Алими-Мемеди , член

                                                                       __________________________
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П Р И Л О Г

НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНИОТ И
НАСТАВНО-СТРУЧНИОТ КОНКУРС

ФОРМУЛАР 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО,
НАСТАВНО СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ

Кандидат: доц. д-р. Фиснике Бектешо Шаќири 

Институција: Правен факултет - Универзитет во Тетово

Областа:  Материјално граѓанско право (5.05.00.01од класификацијата на научно-
истражувачки подрачја, полиња и области според меѓународната фраскатиева 
класификација)

Ред.бро
ј ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнување
на општи

услови да/не
1  Научно звање - доктор на науки од научната област за

која се избира
Назив на научното:
-подрачје - Општенствени науки
-поле - Правни науки и
-областа – материално граѓанско  право

Да

2

Да има објавено најмалку 5 (пет) рецензирани научни
трудови во референтни научни публикации согласно
Законот  за  високо  образование  во  последните  пет
години
пред распишувањето на конкурсот за избор.

1.-The divorce and reasons for divorce in Republic of
North  Macedonia(especially  in  the  Municipality  of
Tetovo)  according  to  the  Law  of  family  of  North
Macedonia;14TH  International  Istanbul  Scientific
Research Congress on humanities and social sciences
proceedings books ; ISBN :978-605-72563-9-3;

Да
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Ред.бро
ј ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнување
на општи

услови да/не
 2,THE  DETERMINATION  OF  REPUBLIF  OF
NORTH MACEDONIA IN IMPLEMENTING THE
UN  A/RES/70/1  RESOLUTION  FOR  A  BETTER
ENVIRONMENT  AND  DEVELOPMENT  OF
SOCIETY;  9TH  INTERNATIONAL  NEW  YORK
ACADEMIC RESEARCH CONGRESS ON SOCIAL,
HUMANITIES,  ADMINISTRATIVE,  AND
EDUCATIONAL  SCIENCES  PROCEEDINGS
BOOK, I S B N : 9 7 8 - 6 2 5 - 6 8 7 9 - 5 1 - 5 D O I :
1 0 . 5 2 8 1 / Z E N O D O . 1 0 8 0 8 2 8 7!

3.Modern  Processes  in  the  Legal  Regulation  of  the
Family,  Marriage  and  Divorce;Revista  de  Științe
Politice.  Revue  des  Sciences  Politiques  •  No.  74  •
2022:  162  –  168;

4..Application of the Convention for Services Abroad
of  Judicial  and  Non-Judicial  Acts  on  Civil  and
Commercial Matters in Republic of North Macedonia;
Revista  de  Științe  Politice.  Revue  des  Sciences
Politiques • No. 82 • 2024: 30 – 35

;
 5.VEPRIMI I RMV-SË NË PËRPUTHJE ME 
REZOLUTËN E OKB-SË PËR TRANSFORMIMIN 
E BOTËS SONË: AGJENDA PËR ZHVILLIM TË 
QËNDRUESHËM DERI NË VITIN 2030
ПОСТАПУВАЊЕТО НА РСМ СОГЛАСНО 
РЕЗОЛУЦИЈА НА ОН ЗА ТРАНСФОРМИРАЊЕ 
НА НАШИОТ СВЕТ: АГЕНДАТА ЗА ОДРЖЛИВ 
РАЗВОЈ ДО 2030 ГОДИНА
THE ACTION OF RNM IN ACCORDANCE WITH 
THE UN RESOLUTION FOR THE 
TRANSFORMATION OF OUR WORLD:THE 
AGENDA FOR SUSTAINABLE DEVELOPMENT 
UNTIL 2030;UDC: 342.721(497.7)
342.7:343.8(497.7)
341.231.14(4)(094.2).

3
Претходен  избор  во  наставно-научно  звање  -  доцент,
датум и број на Билтен: 14.10.2019 г. Да

4

Има способност да врши дејност во високото
образование
1. Назив на установата каде што се стекнале вештините и
способностите за реализација на дејноста во високото
образование:
Правен факултет, Универзитет во Тетово

Да
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Ред.бро
ј ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнување
на општи

услови да/не
2. Вид на обука/искуство/образование за стекнување на
вештини и способности за извршување на активности во
високото образование:
асистент-докторант ,доцент.

3. Периодот на стекнување на вештини и способности за
реализација на дејноста во високото образование:
2010-2024

5  Познавање на најмалку еден странски јазик, утврден со
општ акт на универзитетот, т.е. самостојна високо стручна
школа.

 Странски јазик: АНГЛИСКИ ЈАЗИК

 Име на документот: СЕРТИФИКАТ

Да

ФОРМУЛАР 2 
ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАУЧНО, НАУЧНО-СТРУЧНО 
НАСТАВНО СТРУЧНО

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред.бр Назив на активност Поени
I Предавања (предмети во првиот циклус на 

студии)
I.1 Меѓународно приватно право (3+1 час, 1 семестар) 1x3x15x0.04=1,8
I.2 Еколошко право (2+1 час, 5 семестри) 5x2x15x0.04=6
I.3 Вовед во право, ЕКТС 6, (3+1, 1 семестар) 1x3x15x0.04=1,8
I.4 Право на арбитража, ЕКТС 3, (2+1,2 семестри) 2x2 x 15x0.04=2,4

I.5 Признавање  и  извршување  на  странски  судски
одлуки, ЕКТС 7, (2+2, 1 семестар)

1x2x15x0.04=1,2

2. Вежби
2.1 Меѓународно приватно право (3+1, 1 семестар) 1x3x15x0.03=1,35
2.2 Кривично право (3+1 час, 1 семестар) 1x3x15x0.03=1.35
2.3 Еколошко право (2+1 час, 5 семестри) 5x15x0.03=2,25
2.4 Вовед во право, ЕКТС 6, (3+1, 1 семестар) 1x15x0.03=1.35
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2.5 Арбитражно право, ЕКТС 3, (2+1,2 семестри) 2x15x0.03=0,9
3. Предавања во втор циклус
3.1 Наследно право 1x15x0.05=0,75
3.2 Право на надоместок на штета  2x15x0.05=1,5
3.3 Меѓународно приватно право 1x15x0.05=0,75
IV Одржување на консултации

IV.1 Еколошко право (2 часа, 5 семестри) 2x15x5x0.002=0.3
IV.2 Вовед во право (2 часа, 5 семестри) 2x15x5x0.002=0.3
V Ментор на магистерски трудови
V.1 Менторство на магистерски трудови
VI Членови на комисиите за одбрана на додипломски 

и  на магистерски  трудови
VI.1 Член на комисии за оценка и одбрана на 

магистерски труд
2x0.3=0,6

Претседатели на комисии  за оценка и одбрана на 
магистерски труд

1x0.5=0,5

 VI.2 Член на комисии за оценка и одбрана на 
дипломската тема

1x0.5=0,5

8. Раководни позиции на Факултет

8.1 Раководител на студиска програма: Правни студии 
(2019-2022)

2

Вкупно: 26,25

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.бро
ј

Назив на дејноста Поени

I СТАТИИ СО ОРИГИНАЛНИ
НАУЧНИ/ПРОФЕСИОНАЛНИ
РЕЗУЛТАТИ, ОБЈАВЕНИ НА
МЕЃУНАРОДНИ КОНФЕРЕНЦИИ СО
ПОСТАПКИ СО МЕЃУНАРОДЕН
УРЕДНИЧКИ ОДБОР, ВО МЕЃУНАРОДНИ
СПИСАНИЈА И ВО СПИСАНИЈА СО
ВЛИЈАТЕЛЕН ФАКТОР

I.1

1.-The  divorce  and  reasons  for  divorce  in  Republic  of  North
Macedonia(especially in the Municipality of Tetovo) according to
the  Law  of  family  of  North  Macedonia;14TH  International
Istanbul  Scientific  Research Congress  on  humanities  and social
sciences proceedings books ; ISBN :978-605-72563-9-3;

5x0.9=
4.5

I.2
2.
THE  DETERMINATION  OF  REPUBLIF  OF
NORTH  MACEDONIA  IN  IMPLEMENTING  THE  UN 5x0.9=4.5
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A/RES/70/1 RESOLUTION FOR A BETTER ENVIRONMENT
AND  DEVELOPMENT  OF
SOCIETY; 9TH INTERNATIONAL NEW YORK ACADEMIC
RESEARCH  CONGRESS  ON  SOCIAL,  HUMANITIES,
ADMINISTRATIVE,  AND  EDUCATIONAL  SCIENCES
PROCEEDINGS BOOK, I S B N : 9 7 8 - 6 2 5 - 6 8 7 9 - 5 1 - 5
D O I : 1 0 . 5 2 8 1 / Z E N O D O . 1

I.3 3.Modern  Processes  in  the  Legal  Regulation  of  the  Family,
Marriage  and  Divorce;Revista  de  Științe  Politice.  Revue  des
Sciences Politiques • No. 74 • 2022: 162 – 168;

5x0.9=4.5

I.5
4.Application of the Convention for Services Abroad of Judicial
and  Non-Judicial  Acts  on  Civil  and  Commercial  Matters  in
Republic of North Macedonia; Revista de Științe Politice. Revue
des Sciences Politiques • No. 82 • 2024: 30 – 35

5x0.9=4.5

I.6

5. VEPRIMI I RMV-SË NË PËRPUTHJE ME REZOLUTËN E
OKB-SË PËR TRANSFORMIMIN E BOTËS SONË: AGJENDA
PËR ZHVILLIM TË QËNDRUESHËM DERI NË VITIN 2030
ПОСТАПУВАЊЕТО  НА  РСМ  СОГЛАСНО  РЕЗОЛУЦИЈА
НА  ОН  ЗА  ТРАНСФОРМИРАЊЕ  НА  НАШИОТ  СВЕТ:
АГЕНДАТА  ЗА  ОДРЖЛИВ  РАЗВОЈ  ДО  2030  ГОДИНА
THE ACTION OF RNM IN ACCORDANCE WITH THE UN
RESOLUTION  FOR  THE  TRANSFORMATION  OF  OUR
WORLD:THE  AGENDA  FOR  SUSTAINABLE
DEVELOPMENT  UNTIL  2030;UDC:  342.721(497.7)
342.7:343.8(497.7)
341.231.14(4)(094.2).

5x0.9=4.5

II Учество во национални и меѓународни проекти
II.1 Учесник на Научната Конференција  - 14th INTERNATIONAL 

CONFERENCE AFTER COMMUNISM. EAST AND WEST UNDER SCRUTINY 
15 march 2024 - 16 march 2024

1

II.2  Учесник на Научната Конференција  - CEPOS 
INTERNATIONAL CONFERENCE 12th Edition 18-19 March 2022
AFTER COMMUNISM. EAST AND WEST UNDER SCRUTINY

1

II.3 Учесник на Научната Конференција-14TH International Istanbul
Scientific Research Congress on humanities and social sciences
proceedings books ;

1

II.4  PARTICIPATION in oral & technical presentation ,recognition 
and appreciation of research contributions on March 
07-09,2024/Albany,New York/ with the paper entitled "THE 
DETERMINATION OF REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 
IN IMPLEMENTING THE UN A/RES/70/1 RESOLUTION FOR
A BETTER ENVIRONMENT AND DEVELOPMENT OF

1
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SOCIETY";

II.5 CHANGE OSCE Office for Democratic Institutions And Human 
Rights
Capitalizing on the Human Dimension Mandate to Advance 
Gender Equality (Change) project ,Certificate for recognition
of the successful completion of the Young Women's Political 
Academy, in Warsaw ,Poland,6-10 November ,2022;

1

II.6 Participation in Advanced Leadership in Politics 
Institute(ALPI),Generation 2021-2023,North Macrdonia.

1

II.7 Учесник  во  специјалната   истражувачко-научна  студија,
одржана од 30.09.2023-10.10.2023 г.

1

Вкупно : 29,5

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.бр Назив на активсноста Поени
1. Член на работната група за измена и дополнување  на Законот 

за младински политики
6

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред.Бр Активност Поени

1
Учество во државни органи, комисии и тела на државни органи
и на други органи

1.1 Пратеник во Собранието на Република Северна
Македонија (од август 2020 година)

1

1.2 Заменик член на Националниот совет за евроинтеграции 1

1.3 Член на Комисијата за уставни прашања 1

1.4 Член  на  Комисијата  за  политички  систем  и  односи  меѓу
заедниците

1

1.5 Член на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите 1

1.6 Заменик член на Законодавно-правната комисија 1
1.7 Заменик член на Постојаната анкетна комисија за заштита на 

слободите и правата на граѓаните
1

1.8 Заменик член на Комисијата за образование, наука и спорт 1
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1.9 Заменик член на Комисијата за локална самоуправа 1

1.10 Потпретседател на Делегацијата  на Собранието на Република
Северна Македонија во собранискиот комитет за стабилизација
и асоцијација

1

1.11 Член  на  групата  пратеници  на  Собранието  на  Република
Северна Македонија за соработка со Парламентот на Република
Индонезија

1

1.12 Член  на  групата  пратеници  на  Собранието  на  Република
Северна  Македонија  за  соработка  со  Парламентот  на
Исламската Република Иран

1

1.13 Член  на  Групата  пратеници  на  Собранието  на  Република
Северна Македонија за соработка со Парламентот на Ирска

1

2. Подготвување и предлагање на национални
документи (стратегии, закони итн.)

2.1 Предлог на закон за установите за средно образование на 
верските заедници

2
2.2 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

урбанистичко планирање, по скратена постапка 2
2.3  Предлог на закон за дополнување на Законот за земјоделско 

земјиште, по скратена постапка 2
2.4 Предлог на закон за дополнување на Законот за облигационите 

односи, по скратена постапка 2
2.5 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

основање на Универзитет „Мајка Тереза" во Скопје.по скратена 
постапка

2

2.6
Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 
минерални суровини, по скратена постапка

2

2.7 Предлог на закон за дополнување на Законот за високото 
образование, по скратена постапка 2

2.8 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 
матичната евиденција, по скратена постапка 2

2.9 Предлог на закон за дополнување на Законот за заштита на 
културното наследство, по скратена постапка

2
2.10 Предлог на закон за изменување на Законот за младински 

додаток, по скратена постапка

2
2.11 Предлог на Закон за младински додаток, по скратена постапка 2
2.12  Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

работни односи, по скратена постапка
2

2.13 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 
градење, по скратена постапка

2

2.14 2
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Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 
експропријација, по скратена постапка

2.15 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 
субвенциониран студентски оброк, по скратена постапка

2

2.16 Предлог на одлука за номотехнички правила за подготвување на
законите

2

2.17 Барање за давање на автентично толкување на член 62 од 
Законот за високото образование(*) ( Службен весник на 
Република Македонија број 82/2018 и Службен весник на 
Република Северна Македонија број 178/21),

2

2.18 Вкупно: 47

Бр. Стручни референци на кандидатот за избор во 
звање

Поени

5. Наставно-образовна дејност 26,25
6. Научно-истражувачка дејност 29,5
7. Стручно-применувачка дејност 6
8. Дејност од поширок интерес 47

Вкупно 108,7

Рецензиона комисија

                                                                       1. Проф. Д-р. Афет Мамути , претседател

                                                                        _________________________

                                                                      2. Проф. Д-р. Агим Нухиу, член

                                                                        _________________________

                                                                     3. Проф. Д-р. Шпреса Алими-Мемеди , член

                                                                       __________________________
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До:
Советот на Ректоратот на
Универзитетот во Тетово

Тетово

Р Е Ф Е Р А Т
За избор на наставник во сите наставно-научно звања во наставно-научната
област Граѓанско процесно право 5.05.00.02 од класификацијата на научно-

истражувачкитеподрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева
класификација на Правен Факултет при Универзитетот во Тетово

Во  врска  со  конкурсот  за  избор–реизбор  на  наставник  во  сите  научни,
професионални  и  соработнички  звања  во  Универзитеот  во  Тетово  објевен  не
10.07.2024  во  дневните  весници  “Коха”  и  “Слободен  печат”  и  на  веб  страницата  на
Универзитетот  во  Тетово  -  www.unite.edu.mk,  за  избор–реизбор  на  еден  наставник  во
сите наставно–научни звања во областа   на  Граѓанско  процесно  право (5.05.00.02 од
класификацијата  на научно–истражувачки  подрачја,  полиња  и  области  според
Меѓународната фраскатиева класификација)  за научното  звање  Вонреден Професор на
Правниот Факултет при Универзитетот во Тетово, со предлог на Наставно-Научниот
Совет  на  Правниот  Факултет  бр.  13-222/3 од  04.09.2024,  се формира  Рецензентска
комисија во овој состав:

1. Проф. др. Афет Мамути – претседател, Редовен Професор
2. Проф. др. Башким Селмани – член, Редовен Професор
3. Проф. др.Шпреса Алими – Мемети – член, Вонреден Професор

Рецензентската комисија, по разгледување на документацијата поднесена во врска
со  наведениот  конкурс  и  согласно  член  172,  173,  175  и  176  од  Законот  за  високото
образование  (“Службен  весник  на  Република  Мaкедонија”  бр.  82/2018  и  “Службен
весник  на  Република  Северна  Мaкедонија”  бр.  178/2021),  Статутот  на  Универзитетот
во Тетово, како и Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставнонаучни,
наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово,
до  Наставно-Научниот  Совет  на  Правниот  Факултет  и  Советот  на  Ректоратот  на
Универзитетот во Тетово го поднесува следниот:

И З В Е Ш Т А Ј

На конкурсот  од  10.07.2024,  објавен  на  дневните  весници “Коха”  и  “Слободен
печат” и на веб страницата на Универзитетот во Тетово - www.unite.edu.mk, за избор –
реизбор  на  еден  наставник  во  сите  наставно  –  научни  звања  во  областа  Граѓанско
Процесно  право (5.05.00.02 од  класификацијата  на  научно-истражувачките  подрачја,
полиња  и



области според Меѓународната фраскатиева класификација) за научното –звање Вонреден
Професор на Правниот Факултет при Универзитетот во Тетово, се пријави единствено
кандидатката Доц. д – р Ирма Бајрами.

1. Доц. Др. Ирма Бајрами   –биографски податоци  

1) Образование

 Ирма  Бајрами  е  родена  на  10.01.1985  година  во  Тетово,  Општина  Тетово.
Основното  О.У.  “Лириа” и  средното  образование  ги  завршил во   гимназијата  “Кирил
Пејќиновиќ” исто во Тетово. Во 2002/2003 година се запишува на Правниот факултет на
Универзитетот во Тетово каде на 04.07.2007 година ги завршува студиите и се здобива со
звање Дипломиран Правник.

По  завршувањето  на  универзитетските  студии  по  право,  во  2008  година,
кандидатката  ги  започнува  магистерските  студии  на  Правниот  факултет  „Јустиниани
Први“  при  Универзитетот  „Кирил  и  Методиј“  во  Скопје,  на  граѓанска  насока.  На
05.10.2012 година кандидатот ја бранеше темата магистратура со тема: „Родителските
права во Република Македонија и во комперативното право“ под менторство на проф.д-р
Дејан  Мицковиќ.  По  завршувањето  на  вториот  циклус  на  студии  (магистерски),
кандидатот се запишува на докторски студии (Докторска школа) на Правниот факултет
„Јустиниани и ерин“-Скопје при Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ во Скопје на
граѓанска  насока,  под  водство  на  менторот  проф.  д-р  Дејан  Мицковиќ.  На  03.07.2018
година, кандидатката г-дин Ирма Бајрами успешно ја брани докторската дисертација со
наслов:  „Заедничко остварување на родителското право по развод“, и  се стекнува со
научното звање Доктор на правни науки.

Кандидатот д-р Ирма Бајрами ги достави следните документи:  Наставно-научна
Решение на органот бр.04-4897/1 од 12.12.2016 година;  Одлука за завршување на трет
циклус студии на Правниот факултет „Јустиниани и перин“-Скопје при Универзитетот
„Свети Кирил и Методиј“-Скопје; Заверена диплома на нотар за завршени студии од втор
циклус, магистерски, на Правниот факултет „Јустиниани  Први“ на граѓанска насока при
Универзитетот  „Кирил  и  Методиј“  во  Скопје;  Диплома  заверена  на  нотар  за  завршен
Правен  факултет  на  Државниот  универзитет  во  Тетово;  Уверение  за  познавање  на
англиски јазик, уверение за положен испит за јурисдикција, список и копии од научни
трудови,  биографија  од  која  може да  се  констатираат  постојани  активности  во  бројни
организации, семинари и конференции на државно, регионално и меѓународно ниво.

2) Универзитетско искуство

Професионалното искуство на кандидатката Доц.д-р Ирма Бајрами е следново: Асистент,
во однос на договор на дело на Правниот факултет, Државниот универзитет во Тетово, во
учебната година:

2007/2008 година Асистент на Правниот факултет при УТ по предметите „Римско
право“ и „Граѓанско право – општ дел“;



2008/2009 година Асистент на Правниот факултет при УТ по предметите „Римско
право“ и „Граѓанско право“;

2012/2013 година Асистент на Правниот факултет во УТ по предметите „Право на
парнична постапка“, „Законодавство во образованието и демократизација на училиштето“
при Филозофски факултет – Педагошка паралелка и стручни групи, според изготвените
образовни програми. за учебната 2012 /2013 година;

2013/2014 година Асистент на Правниот факултет во УТ по предметите „Право на
парнична постапка“, „Законодавство во образованието и демократизација на училиштето“
при Филозофски факултет – Педагошка паралелка и стручни групи, според изготвените
образовни програми. за учебната 2013 /2014 година;

2013/2014  година  Асистент  на  Правниот  факултет  во  УТ  по  предметите
„Корпоративно  право“  и  „Образовно  законодавство“  на  Филозофски  факултет  –
Педагошка  паралелка  и  стручни  групи  според  образовните  програми  изготвени  за
учебната 2013/2014 година;

2014/2015  година  Асистент  на  Правниот  факултет  во  УТ  по  предметите
„Административно право“, „Законодавство во образованието“ при Филозофски факултет –
Педагошка  паралелка  и  стручни  групи  според  образовните  програми  изготвени  за
учебната 2014/2015 година.

2014/2015 година Асистент на Правниот факултет во УТ по предметите „Право на
парнична  постапка“,  „Законодавство  во  образованието“  на  Филозофски  факултет  –
Педагошка  паралелка  и  стручни  групи  според  образовните  програми  изготвени  за
учебната 2014 година/ 2015 година;

2015/2016 година Асистент на Правниот факултет во  УТ  по  предметите
„Административно право“, „Законодавство во образованието“ при Филозофски факултет –
Педагошка  паралелка  и  стручни  групи  според  образовните  програми  изготвени  за
учебната 2014/2015 година;

2015/2016 година Асистент на Правниот факултет во УТ по предметите „Граѓанско
процесно  право“,  „Законодавство  во  образованието“  на  Филозофски  факултет  –
Педагошка  паралелка  и  стручни  групи  според  образовните  програми  изготвени  за
учебната 2015/2016 година;

12.12.2016  година,  во  редовен  работен  однос  како  асистент  -  докторант  на
Универзитетот во Тетово-Тетово, решение број: 04-4897/1,

28.11.2016 година Одлука за формирање на Комисија за евалуација во рамките на
Правниот факултет во УТ

01.02.2018 година Одлука за формирање на комисии за трансфер на студенти.
29.03.2019 Како АСИСТЕНТ ДОКТОРАНТ, ангажиран на Универзитетот на

Југоисточна Европа во Тетово, Северна Македонија.
03.09.2020  година  РЕШЕНИЕ  бр.13-534/2  за  формирање  на  наставно-научна

комисија за оцена на соодветноста на трудот „Криминал на деца, кривични дела сторени
од деца при основниот суд Тетово од 2015-2019 година, “ на кандидатот Ардит Куртиши.

16.07.2021  година  РЕШЕНИЕ  бр.13-537/2  за  формирање  на  наставно-научна
комисија за оцена на соодветноста на трудот „Улогата и влијанието на малолетниците во
извршувањето на кривичните дела кражба“ на кандидатот Мевлудин Емини. 



14.10.2019  РЕШЕНИЕ  за  избор  на  наставно-научен  ДОЦЕНТ за  наставни
предмети:  Право на парнична постапка и Нотарски право на Правниот факултет при
Универзитетот во Тетово, Северна Македонија.

13.03.2024  година  Барање  за  унапредување  на  втор  наставно-научен  повик.  На
наставници  од  предмети  5.05.00.02.  Процесно  граѓанско  право  на  Универзитетот  во
Тетово.

II. ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

 Кандидатот Доц. д-р. Ирма БАЈРАМИ од 12.12.2016 година со засновање редовен
работен однос каде најпрвин била како асистент доктор на 29.03.2019 година, а потоа и
докторирала на граѓанска област на 14.01.2019 година, со одлука на истиот универзитет,
добива  научно  звање  Доцент  на  предметите:  Право  на  парнична  постапка  и  нотарски
право на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово - Тетово, Република Северна
Македонија. Кандидатот доц. д-р Ирма Бајрами има одржано предавања и вежби на прв и
втор циклус на студии на Правниот факултет.

II.1. Предавања во прв циклус
1. Учебна 2019/20 година

Зимски семестар

Нотарско право ЕКТС 1,2+1 Правен факултет
Право за невладините организации ЕКТС 3, 1+0 Филолошки факултет
Стварно право ЕКТС 3, 2+1 Правен факултет

Летен семестар

Право на Парнична постапка ЕКТС 6, 3+1 Правен факултет
Семејно и наследно право ЕКТС 4, 2+1 Правен факултет

2. Учебна 2020/2021 година

Зимски семестар

Нотарско ораво ЕКТС 1, 2+1 Правен факултет
Право на невладините организации ЕКТС 3, 1+0 Филолошки факултет
Стварно право  ЕКТС 3, 2+1 Правен факултет

Летен семестар



Право на Парнична постапка ЕКТС 6, 3+1 Правен факултет
Семејно и наследно право ЕКТС 4, 2+1 Правен факултет

3. Учебна 2021/2022 година

Зимски семестар

Правна терминологија ЕКТС 2+1 Правен факултет
Право на невладините организации ЕКТС 3, 1+0 Филолошки факултет
Човекови права ЕКТС 5 1+1 Економски факултет

Летен семестар

Право на Парнична постапка ЕКТС 6, 3+1 Правен факултет
Семејно и наследно право, вежби ЕКТС 4, 2+1 Правен факултет

4. Учебна 2022/23 година

Зимски семестар

Правна терминологија ЕКТС 2+1 Правен факултет
Право на невладините организации ЕКТС 3, 1+0 Филолошки факултет
Човекови права ЕКТС 5, 1+1 Економски факултет
Стварно право ЕКТС 3, 2+1 вежби Правен факултет

Летен семестар

Право на Парнична постапка ЕКТС 6, 3+1 Правен факултет
Семејно и наследно право, вежби ЕКТС 4, 2+1 Правен факултет
Медицинско законодавство ЕКТС 6, 1+0 Медицински факултет

5. Учебна 2023/24 година

Зимски семестар

Правна терминологија ЕКТС 2+1 Правен факултет
Право на невладините организации ЕКТС 3, 1+0 Филолошки факултет
Човекови права ЕКТС 5 1+1 Економски факултет

Летен семестар

Право на Парнична постапка ЕКТС 6, 3+1 Правен факултет
Семејно и наследно право, вежби ЕКТС 4, 2+1 Правен факултет



Медицинско законодавство ЕКТС 6, 1+0 Медицински факултет
II.2 Предавања во втор циклус

  1. Учебна 2019/20 година

  Зимски семестар

Право на Парнична постапка ЕКТС 3, 3+0 Правен факултет

Летен семестар

Наследно право ЕКТС 1, 2+0 Правен факултет

2. Учебна 2020/2021 година

Зимски семестар

Право на Парнична постапка ЕКТС 3, 3+0 Правен факултет

Летен семестар

Наследно право ЕКТС 1, 2+0 Правен факултет

3. Учебна 2021/22 година

Летен семестар

Наследно право ЕКТС 1, 2+0 Правен факултет

4. Учебна 2022/23 година

Летен семестар

Наследно право ЕКТС 1, 2+0 Правен факултет

5. Учебна 2023/24 година

Летен семестар

Наследно право ЕКТС 1, 2+0 Правен факултет



II.3 Учество во одбрана на магистерски трудови (втор циклус)

03.09.2020  година  РЕШЕНИЕ  бр.13-534/2  за  формирање  на  наставно-научна
комисија за оцена на соодветноста на тезата „Криминал на деца, кривични дела сторени од
деца при основниот суд Тетово од 2015-2019 година. “ на кандидатот Ардит Куртиши.

16.07.2021  година  РЕШЕНИЕ  бр.13-537/2  за  формирање  на  наставно-научна
комисија за оцена на соодветноста на трудот „Улогата и влијанието на малолетниците во
извршувањето на кривичните дела кражба“ на кандидатот Мевлудин Емини.

III. ИСТРАЖУВАЧКО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ

Кандидатот  Доц. д-р  Ирма  БАЈРАМИ, во  овој  период  ги  објавува овие  научни
трудови од стручната област. 

1/2022 TWENTIETH  INTERNATIONAL  CONFERENCE  ON:  “SOCIAL  AND
NATURAL  SCIENCES-GLOBAL  CHALLENGE  2022  Stockholm”
International Institute for Private-Commercial-and Competition Law (Austria), in
partnership with Institute of History and Political Science of the University of
Bialystok  (Poland-EU),  Keiser  University  (USA),  Bielefeld  University  of
Applied Sciences (Germany), School of American Laë (Greece), ICSNS XX-
2022, ISBN:978-9928-214-22-4; “Historical development of notaries in general”
pp.161-169. https://iipccl.org/ëp-content/uploads/2022/05/ICSNS-XX-March-
2022.pdf

17/22 Centrum  International  Scientific  Journal,  National  and  University  Library  “
St.Climent of Ohrid”- Skopje, ISSN 1857-8640 (printed version), ISSN  1857-
9396  (online  version),  UDC  3(497.7:4-673  EU),   Google  Scolar;  Scope
Database;  Academic  Resource  Index,  GLOBAL  IMPACT  FACTOR  0.398,
University  Journals,   INDEX COPERNICUS,  EuroPub,  “Dogmatic  and  legal
species  for  notary”,  pp.249-267.
https://centrum.mk/ëp-content/uploads/2022/06/PJESA-16.pdf

7/23 International  Institute  for  private  and  Commercial  and  Commpetition  Law
(IIPCCL) European Journal of Economics, Law and Social Sciences Vol.7, No1
January 2023,  Graz,  Austria  2023,  ISSN 2519-1284 (print),  ISSN 2520-0429
(online),  “Notarial  Act-Draëing  up  and  form  and  procedure”,  pp.  42-53.
https://portal.issn.org/custom-search/print/2520-0429/public

11/23 International  Journal  of  Legal  JUSTICIA  Faculty  of  Laë,  University  of  Tetovo,
Republic of North Macedonia, ISSN 1857-8454 (print) E-ISSN 2545-4927, UDC:
347.961:340.13 (497.7), 347.135.224 (497.7) Revieë article “The parts of notarial
act  and  the  technique  of  their  drafting,”  pp.162-169.
https://drive.google.com/file/d/1LNIE-F1e_ËvrUtonAFmGR3SLvuy3tPfB/vieë



15/23 15th International Istanbul Scientific Research Congress on Humanities and Social
Sciences,  Proceedings  Book,  ISBN  9978-625-6879-41-6,  “Digitalization  and
Connection  of  Notaries  ëith  the  Public  Registeries  in  the  Republic  of  North
Macedonia,”  pp.571-580.   https://ëëë..google.com/search?q=ISBN+9978-625-  
6879-41-6%2C&rlz=1C1GCEA_enMK897MK897&oq=ISBN+9978-625-6879-
416%2C+&gs_lcrp=EgZjaHJvbËUyBggAEEUYOdIBCTE1ODRqMGoxNagCALACAA&
sourceid=chrome&ie=UTF-8#vhid=yNPdKoHLjTgYCM&vssid=l/

62.1/24 International  Journal  KNOWLEDGE,  Institutog  Knowledge  Management
“Knowledge – Capital of the Future” Skopje 2024, 62.1 Social Science ISSN 2545-
4439 (print) E-ISSN 1857-923X, “Facilitation of the Judiciary in the Republic of
North  Macedonia  by  applying  the  Notary  Service,  pp.  153-158.
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ

12/21-22/24 International  Journal  of  Legal  JUSTICIA  Faculty  of  Law,  University  of  Tetovo,
Republic of North Macedonia, ISSN 1857-8454 (print) E-ISSN 2545-4927, UDC:
347.961:340.13 (497.7), 347.135.224 (497.7) Revieë article “The Digitization and
Connection  of  Notaries  with  the  Republic  Registers  in  the  Republic  of  North
Macedonia”  CONFIRMATION  LETTER  https://www.ceeol.com/search/journal-
detail?id=2678

IV. ИСТРАЖУВАЧКО-ПРИМЕНА ДЕЈНОСТ

  1.  Основен  суд  Тетово -  Реализација  на  практична  работа  од  предметот  „Граѓанско
процесно право“ 8 семестри;
  2.  Општина Тетово -  Реализација  на  практична работа од  предметот „Компаративно
уставно право“ 2 семестри;
  3. Министерство за правда - Подрачна единица Тетово - Реализација на практична работа
„Бесплатно давање правна помош“ 4 семестри;
  4. Министерство за правда во Република Македонија – Надлежност на 14.10.2013 година
Скопје.

Бр. Научни  референци  на  кандидатот  кој  се  избира  на
звање

Поени

1. Наставно-научна дејност 45.3
2. Научно-истражувачка дејност 46
3. Истражувачко-апликативна дејност 11

Вкупно 99.3

https://www..google.com/search?q=ISBN+9978-625-6879-41-6%2C&rlz=1C1GCEA_enMK897MK897&oq=ISBN+9978-625-6879-416%2C+&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOdIBCTE1ODRqMGoxNagCALACAA&sourceid=chrome&ie=UTF-8#vhid=yNPdKoHLjTgYCM&vssid=l/
https://www..google.com/search?q=ISBN+9978-625-6879-41-6%2C&rlz=1C1GCEA_enMK897MK897&oq=ISBN+9978-625-6879-416%2C+&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOdIBCTE1ODRqMGoxNagCALACAA&sourceid=chrome&ie=UTF-8#vhid=yNPdKoHLjTgYCM&vssid=l/
https://www..google.com/search?q=ISBN+9978-625-6879-41-6%2C&rlz=1C1GCEA_enMK897MK897&oq=ISBN+9978-625-6879-416%2C+&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOdIBCTE1ODRqMGoxNagCALACAA&sourceid=chrome&ie=UTF-8#vhid=yNPdKoHLjTgYCM&vssid=l/
https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=2678
https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=2678
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ


ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на горенаведенте констатации, Рецензентската Комисија оценува дека
Доц. д-р Ирма Бајрами ги исполнува сите неопходни услови за  избор на  наставно -
научно  звање  Вонреден  Професор,  основајќи  се  врз  досегашното  професионално  и
педагошко искуство. Земајќи го, во предвид целокупната активност на кандидатката во
областа на граѓанското право, како и континуитет на студии и соодветното звање, доцент,
учество  на  меѓународни  научни  конференции,  истражувачки  проекти,  научни
постигнувања презентирани во докторската дисертација и магистерската теза, научните
трудови, Комисијата оцени дека  Доц. д-р. Ирма Бајрами ги исполнува сите услови за
наставно -научно звање Вонреден Професор согласно условите предвидени во Законот за
високо  образование,  Статутот  на  Универзитетот  во  Тетово  и  Правилникот  за  посебни
услови и процедура за избор – реизбор на наставно – научно, наставно и соработничко
звање во Универзитетот во Тетово.

Рецензентската Комисија има чест и задоволство на Наставно – Научниот Совет на
Правниот Факултет и на Ректорската Управа на Универзитетот во Тетово, да му предложи
Доц. д – р Ирма Бајрами да биде избрана за наставно – научно звање Вонреден Професор
во областа на Граѓанското Процесно право (5.05.00.02 од класификацијата на научно
–  истражувачки  подрачја,  полиња и  области  според  Меѓународната  фраскатиева
класификација) на Правниот Факултет при Универзитетот во Тетово.

Рецензенска комисија

1. Афет Мамути – претседател

-----------------------------------------------
2. Башким Селмани – член

-----------------------------------------------
3. Шпреса Алими – Мемети

-----------------------------------------------

Тетово,  19.09.2024 год.



ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ,
НАСТАВНО-СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат: Доц. Д-р Ирма Бајрами
Институција: Универзитетот во Тетово, Правен Факултет
Научна област: Граѓанско Процесно Право (5.05.00.02 од класификацијата на научно – 
истражувачки подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 
класификација)

НАУЧНА НАСТАВНА ДЕЈНОСТ

Бр Име на активноста Поени
I Предавања + Вежби (предмети во прв циклус на студии)
I.1. Нотарско право (2+1, предавања + вежби) - 2 семестри 2x15x2x0.04=2.4
I.2. Право на невладините организации (1+0, предавања + 

вежби) – 5 семестри 1x15x5x0.04=3.0
I.3. Стварно право (2+1, предавања + вежби) - 3 семестри 1x15x3x0.04=1.8
I.4. Граѓанско Процесно право (3+2, предавања +вежби) – 5 

семестри 3x15x5x0.04=9.0
I.5. Семејно и наследно право (2+1, предавања+вежби) - 5 

семестри 1x15x5x0.04=3.0
I.6. Правна терминологија (2+1, предавања + вежби) – 3 

семестри 2x15x3x0.04=3.6
I.7. Човекови права (1+1, предавања + вежби) – 3 семестри 1x15x3x0.04=1.8
I.8. Медицинско законодавство (1+0, предавања и вежби) - 1 

семестар 1x15x1x0.04=0.6
II Одржување на предавањата од втор циклус
II.1. Граѓанско Процесно право (3+0 предавања) 2 семестри 3x10x2x0.05=3.0
II.2. Наследно право (2+0 предавања) 5 семестри 2x10x5x0.05=5.0

III Одржување на консултации со студенти
III.1. Нотарско право  (вежби) - 2 семестри 120x2x0.002=0.48
III.2. Право на невладините организации (1+0, вежби) – 5 

семестри 20x5x0.002=2.0
III.3 Стварно право (2+1, вежби) - 3 семестри 60x3x0.002=0.36
III.4. Граѓанско Процесно право (3+2, вежби) – 5 семестри 120x5x0.002=1.2
III.5. Семејно и наследно право (2+1, вежби) - 5 семестри 80x5x0.002=0.8
III.6. Правна терминологија (2+1, вежби) – 3 семестри 80x3x0.002=0.48
III.7. Човекови права (1+1, вежби) – 3 семестри 20x3x0.002=0.12
III.8. Медицинско законодавство (1+0, вежби) - 1 семестар 20x1x0.002=0.04
IV Член на комисијата за оцена на магистратура
IV.1. Член на комисијата за оценка или одбрана на работата на

Магистерска 3x0.3=0.9
IV.2. Претседател на комисијата за оценка или одбрана на 

работата на Магистерска 6x0.3=1.8



V Менторство при практичното учење

V.1.
Ментор во реализацијата на практичното учење од страна 
на студентите на год
трета година правни студии на Правниот факултет, 
Универзитетот во Тетово, 2022 - 2023 година

1

V.2.
Ментор во реализацијата на практичното учење од страна 
на студентите на год
трета година правни студии на Правниот факултет, 
Универзитетот во Тетово, 2022 - 2023 година

1

VI Подготовка на нов предмет
VI.1 Нотарско право (предавања, мастер студии) 1
VI.2 Вонпроцесно и извршно право (предавања, мастер студии 1

Вкупно 45.3

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.
Бр.                                                          ОПШТИ УСЛОВИ

I.1. 1/2022 TWENTIETH  INTERNATIONAL  CONFERENCE  ON:
“SOCIAL  AND  NATURAL  SCIENCES-GLOBAL
CHALLENGE 2022 Stockholm” International Institute for
Private-Commercial-and  Competition  Law  (Austria),  in
partnership with Institute of History and Political Science
of  the  University  of  Bialystok  (Poland-EU),  Keiser
University  (USA),  Bielefeld  University  of  Applied
Sciences  (Germany),  School  of  American  Laë  (Greece),
ICSNS  XX-2022,  ISBN:978-9928-214-22-4;  “Historical
development  of  notaries  in  general”  pp.161-169.
https://iipccl.org/ëp-content/uploads/2022/05/ICSNS-XX-
March-2022.pdf

5

I.2. 17/22 Centrum  International  Scientific  Journal,  National  and
University  Library  “St.Climent  of  Ohrid”-  Skopje,  ISSN
1857-8640  (printed  version),  ISSN   1857-9396  (online
version), UDC 3(497.7:4-673 EU),  Google Scolar; Scope
Database; Academic Resource Index, GLOBAL IMPACT
FACTOR  0.398,  University  Journals,   INDEX
COPERNICUS, EuroPub, “Dogmatic and legal species for
notary”,  pp.249-267.
https://centrum.mk/ëp-content/uploads/2022/06/PJESA-
16.pdf

5

I.3. 7/23 International  Institute  for  private  and  Commercial  and
Commpetition  Law  (IIPCCL)  European  Journal  of
Economics, Law and Social Sciences Vol.7, No1 January
2023, Graz, Austria 2023, ISSN 2519-1284 (print), ISSN 5



2520-0429 (online),  “Notarial  Act-Drawing up  and form
and  procedure”,  pp.  42-53. https://portal.issn.org/custom-
search/print/2520-0429/public

I.4 11/23 International  Journal  of  Legal  JUSTICIA  Faculty  of  Laë,
University  of  Tetovo,  Republic  of  North  Macedonia,  ISSN
1857-8454 (print) E-ISSN 2545-4927, UDC: 347.961:340.13
(497.7),  347.135.224 (497.7) Review article “The parts of
notarial  act and the technique of their  drafting,” pp.162-
169.   https://drive.google.com/file/d/1LNIE-  
F1e_WvrUtonAFmGR3SLvuy3tPfB/view

5

I.5. 15th International Istanbul Scientific Research Congress on Humanities and Social 
Sciences, Proceedings Book, ISBN 9978-625-6879-41-6, “Digitalization and 
Connection of Notaries with the Public Registries in the Republic of North 
Macedonia,” pp.571-580.        15/23

5

I.6. 62.1/24 International  Journal  KNOWLEDGE,  Institutog  Knowledge
Management “Knowledge – Capital of the Future” Skopje
2024,  62.1  Social  Science  ISSN  2545-4439  (print)  E-ISSN
1857-923X, “Facilitation of the Judiciary in the Republic of
North Macedonia by applying the Notary Service, pp. 153-
158.   https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ  

5

I.7.
12/21-22/24 International  Journal  of  Legal  JUSTICIA  Faculty  of  Law,

University  of  Tetovo,  Republic  of  North  Macedonia,  ISSN
1857-8454 (print) E-ISSN 2545-4927, UDC: 347.961:340.13
(497.7),  347.135.224  (497.7)  Revieë  article  “The
Digitization and Connection of Notaries with the Republic
Registers  in  the  Republic  of  North  Macedonia”
CONFIRMATION  LETTER
https://ëëë.ceeol.com/search/journal-detail?id=2678

3

Вкупно: 43

III. ИСТРАЖУВАЧКО - ПРИМЕНА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на Институцијата

III.1.
Основен суд Тетово
Реализација на практична работа од предметот „Граѓанско процесно 
право“ 8 семестри

1

III.2. Општина Тетово 1

https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ


Известување за практична работа од предметот „Компаративно 
уставно право“

III.3. Министерство за правда - Подрачна единица Тетово
Презентација на практичната работа „Обезбедување бесплатна 
правна помош“

1

III.4. Правосуден испит 8
Вкупно 11

Професионални референции на кандидатот за избор во звање
I. Наставно образовна дејност 45.3
II. Научно-истражувачка дејност 46
III. Истражувачко-апликативна дејност 11

Вкупно 99.3

Рецензентна Комисија:

1. Проф. Д-р. Афет Мамути - претседател 

----------------------------------------------------

2. Проф. Д-р. Башким Селмани – член

----------------------------------------------------

3. Проф. Д-р. Шпреса Алими – Мемети

---------------------------------------------------- 

Тетово, 19.09.2024



До:

НАСТАВНО -НАУЧЕН СОВЕТ НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ

ИЗВЕШТАЈ ОД РЕЦЕНЗЕНСКАТА КОМИСИЈА

За избор на наставник од областа на научната настава од областа на Меѓународните
односи и историја на дипломатијата (50815) од класификација на сфери, области и научно-
истражувачки предмети според Фраскатската меѓународна класификација).

Врз основа на Одлуката за формирање на рецензентска комисија со 13-345/1 од
11.07.2024 година од страна на наставно-научниот совет на Правниот факултет, во состав:

1. Проф. Д-р Влона Положани, претседател - вонреден професор на Правниот

факултет на „Универзитет во Тетово“ - Тетово.

2. Проф.  Д-р  Башким  Селмани,  член  –  редовен  професор  на  Правниот

факултет „Универзитет Тетово“ – Тетово. 

3. Доц.  Д-р  Фатмир  Џеладини,  член  -  доцент  на  Правниот  факултет

„Универзитет Тетово“ - Тетово.

Во врска со Конкурсот објавен на официјалната веб-страница на Универзитетот во
Тетово  (www.unite.edu.mk/konkurse)  како  и  во  дневните  весници  „Коха“  и  „Слободен
печат“  од  01.04.2024 година за  избор на  наставник во  сите  наставно-научни звања од
областа  на  Меѓународните  односи  и  историјата  на  дипломатијата  (50815) од
класификацијата  на  сфери,  области  и  научно-истражувачки  области  според
Меѓународната класификација на Фраскати), се пријави само кандидатот Д-р Ѓула Челику
со број на пријава 04/01-13 од 04.04.2024 год.

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ

Кандидатката  д-р.  Ѓула  Челику  е  родена  на  07.09.1982  година  во  Кичово,
Република Северна Македонија, основно училиште завршил во Кичово 1988-1996 година,
додека средно училиште во „Никола Штејне“ Тетово, Во учебната 2002/2006 година се
запишува на Факултетот за Правно на Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово,
просечна  оценка  9,01,  и  се  стекнува  со  звањето:  „Дипломиран  уметност  во  правните
науки, 240 ЕКТС”.

Во 2008-2012 година магистерски студии на ФОН Универзитет-Скопје, Факултет за
политички  науки  и  меѓународни  односи,  просечна  оценка  9,7,  магистерски  труд:
„Теоретско  мислење  и  доктринарни  насоки  за  европската  интеграција:  концептуално-
критички пристап“, и освојува научен степен: „Магистер по политички науки“.

Во  2013-2019  година  докторски  студии  на  Катедрата  за  историја,  насока:
Меѓународни односи, на Универзитетот во Тирана.



Докторски  труд  со  наслов:  „Меѓународните политики за  мултиетнички држави,
случајот со Македонија“, а се стекнува со научен степен: Доктор по меѓународни односи.

ПРОФЕСИОНАЛНО ИСКУСТВО:

2010-2013 година Надворешен соработник на Факултетот за правни науки при
Универзитетот  во  Тетово  по  предметите:  Политичка
социологија,  Современа  европска  историја  и  меѓународна
политика.

Септември 2014 г. Внатрешен  соработник  од  областа  Политички  науки  на
Факултетот  за  правни  науки,  отсек  политички  науки  при
Универзитетот во Тетово.

01.02.2016-15.07.2016 г. Надворешен  соработник  на  Правниот  факултет  на
Балканскиот универзитет во Скопје по предметите: Право на
Европската унија и политичка социологија, група по англиски
јазик.

2017, 2022, 2024 Циклус  на  предавања  на  Универзитетот  Северен  Илиноис,
САД од областа на меѓународните односи, со посебен акцент.
Меѓународните политики во балканскиот регион по падот на
комунизмот

01.03.-31.06.2021 Онлајн  предавање  циклус  (еден  семестар)  од  областа  на
меѓународното право на  Универзитетот  NSB ACADEMY со
седиште во Карнатака,  Индија,  кој е  рангиран во првите 10
најдобри универзитети во Индија.

Меѓународни научни конференции и конгреси: 

 Четвртиот меѓународен конгрес на општествените науки на Балканот, референтна
тема: Влијанието на Република Турција врз интеграцијата на Македонија во НАТО
и Европската Унија, во организација на Универзитетот во Тетово, Универзитетот
Сакарија,  Џелал Бајар  и  ТДАВ од Република Турција,  Тетово,  10-16 септември
2012 година.

 Меѓународна научна конференција: „100 години од Балканските војни,, Академија
на науките и уметностите на Република Македонија, референтна тема:  Cmaвom u
дипломатијата нa  Aecmpo-Ymapuja  КОН албанскотои прашање зa  epeue  на
Балканската вojna Скопје, 3-4 декември 2012 г.

 Меѓународна научна конференција:  The Balkans Dialogue, Conflict Resolution and
EU  Accession  Politics  in  the  Balkans  and  Turkey.  Tema  e  referimit:  The  Ohrid
Framework  Agreement  as  a  preventive  document  for  the  stability  of  Macedonia.
Organizuar nga Institute for Cultural Relations Policy Budapest. Budapest,,  февруари
2013 година.



 Меѓународна научна конференција: „Букурешкиот мировен договор, Македонија и
Балканот  ,, Академија  на  науките  и  уметностите  на  Република  Македонија,,
референтна тема:  Балканските војни и  „решавањето на националните прашања,,
Скопје 31 октомври до 1 номври 2013.

 Меѓународна научна конференција од областа на политичките науки, организирана
од Универзитетот за бизнис и технологија (УБТ), референтна тема: The political and
juridical status of Albanians in Macedonia after the Agreement of Prespa, Приштина,
26-28 октомври 2018 година.

 Меѓународна научна конференција од областа на општествените и хуманистичките
науки  EL  RUHA,  Институт  IKSAD,  одржана  од  7-9  февруари  2024  година  во
Шанлиурфа, Турција,  предмет на референца:  The Ohrid Framework Agreement  in
North  Macedonia  between  its  institutional  implementation  and  political
instrumentalization.

Упатувања за меѓународни обуки:

 На покана на италијанската невладина организација „Associazone Sikanie“ во рамки
на проектот „ The Main Element of Us “, финансиран од Европската комисија 2017-
1-MK01- KA203-035399 се осврнав на обуката на тема:  Importance of Non Formal
Education, Броло Италија, 5-7 септември 2019 година.

 На покана на Хрватската невладина организација „ Mladi za Marof’ “, во рамки на
проектот „ The Main Element of Us “, финансиран од Европската комисија 2017-1-
MK01-KA203-035399, се осврнав на обуката за тема: Education Politics in Republic
of Macedonia, Marof, Croatia, 13-15 октомври 2018 година.

 На покана на Бугарскиот меѓународен центар за развој и обука на образованието,
во рамките на проектот „ The Main Element of Us “, финансиран од Европската
комисија 2017- 1-MK01-KA203-035399, се осврнав на обуката на тема:  European
Perspective of Education, Софиа, Булгариа, 13-15 јули 2018 година.

Проекти:

 Дел од проектот:  The main elements of us. Број на проект: 2017-1-MK01-KA2013-
035399  (www.europa.eu),  овој  проект,  кој  го  води  Универзитетот  во  Тетово  во
партнерство  со  Универзитетот  во  Софија,  Бугарија,  Универзитетот  Нисантаси,
Истанбул - Турција и невладината организација Adefis Juvetude, Мадрид - Шпанија.
Во  рамките  на  овој  проект,  покрај  горенаведените  предавања,  одржав  и  три
работни средби во Софија, Мадрид и Истанбул.

Редаксија на правна-политичка терминологија

1. Jiirgen Habermas: Perëndimi Asdreni Shkup 2006.
2. Max Weber: Politika siprofesion. Asdreni Shkup 2006.
3. Jiirgen Habermas: Midis Natyralizmit dhe Religjionit. Asdreni Shkup2008.
4. Jurgen Habermas: Ah Evropë. Asdreni Shkup 2011.
5. Bajram Pollozhani: E drejta Administrative. Asdreni Shkup 2011.



Обврски од јавен интерес:

Јас сум Амбасадор на Здружението: Албанки каде и да се (FSHKQJ), со членство
од над 80.000 Албанки од целиот свет, кое здружение главно се занимава со хуманитарни
активности како што се: помагање на деца без родители, инвалиди и бездомници , досега
имаат  изградено  и  25  станбени  куќи  за  обични  семејства  во  Албанија,  Косово  и
Македонија.

Активен  сум  и  во  подигнување  на  општа  свест,  објавувајќи  над  100  прилози:
рецензии и колумни во дневни весници во Македонија, Косово и Албанија, како и учество
во многу ТВ дебати од политичка, образовна, културна и социјална природа.

Од 2022 година, гледајќи ја тешката економска, социјална и политичка состојба на
Албанците од Северна Македонија, јас сум еден од основачите на политичката партија
ЕВРОПСКО  ГРАЃАНСКО  ДВИЖЕЊЕ,  регистрирана  во  Централниот  регистар  на
Република Македонија  и  во  исто време бев избран од Собранието на  оваа  партија  со
едногласни гласови на позицијата лидер на партијата.

Како  признание  за  мојата  посветеност  на  јавното  добро,  на  11  февруари  2022
година бев почестен со титулата АМБАСАДОР НА МИРОТ од ГЛОБАЛНАТА СОЦИО-
ЕКОНОМСКА  ФИНАНСИСКА  ЕВОЛУЦИЈА  МРЕЖА  со  седиште  во  Женева,
Швајцарија.

Совладување на странски јазици:

Зборувам англиски на напредно ниво, македонски и српско-хрватски, германски и
француски (на основно ниво).

СПИСОК НА НАУЧНИ ПУБЛИКАЦИИ:

Универзитетски текст:

 Челик:,  Џ.:  Меѓународни  политики  за  мултиетнички  држави.  Случајот  со
Македонија. Рецензенти: Проф. Д-р Назми Малиќи, проф. Д-р Фехари Рамадани,
проф.  Д-р  Кашиф Бакиу.  International  Womens Club (IWC), Скопје,  2020 година
(финансиран од Министерството за култура на Република Северна Македонија).

Научен превод на текст:

 David  L.  Phillips:  Ослободувањето  на  Косово  -  постојана  дипломатија  и
интервенција  на  САД.  Публикација  на  Универзитетот  во  Тетово,  Тетово  2015
година.





Научни трудови:

1. Ставот и дипломатијата на Аустро-Унгарија кон албанското прашање за време на
балканската  војна,. Академија  на  науките  и  уметностите  на  Република  Северна
Македонија, Скопје 2013, стр. 351-413 (коавторство со проф. д-р Фехари Рамадани)

2. Austro-Hungary’s contribution in maintaining the Albanian language in the Albanian
colony in Borgo Erizzo (Arbënesh), Задар. Во: FILOLOGJIA, меѓународно научно списание.
Универзитетот во Тетово. Година 1, бр. 1, октомври 2013 година, стр. 65-77 (коавторство
со проф. д-р Фехари Рамадани).

3.  Балканските  војни и „peшавањето,,  на  националните  прашања.  Академија  на
науките  и  уметностите  на  Република  Северна  Македонија,  Скопје  2014,  стр.  199¬215
(коавторство со проф. д-р Фехари Рамадани).

4.  Австроунгарски  училишта  во  Вилајетот  во  Косово  (1911-1912).  Списание
КОСОВА,  орган  на  Историскиот  институт  Али  Хадри  -  Приштина,  Приштина  2024
година,  Бр.  41,  стр.  69-77,  Индексирано  во  Crossref  и  Google  Scholar  (онлајн  верзија
https://doi.org/10.62609/ks.vi41.4002) (коавторство со проф. д-р Фехари Рамадани). 

5.  Концептуални метафори во албанскиот политички дискурс  Во:  FILOLOGJIA,
меѓународно научно списание. Универзитетот во Тетово. Vol.  7, бр.  11-12, UDC 81/82,
ISSN: 1857-8535 (печатење) и 2671-3012 (онлајн), октомври 2019 година, стр. 162-169.

6.  Code-Switsching  and  Code-Mixing  as  Specific  Cultural  Occurences  in  Everyday
Conversations between Germans ans Albanians in Switzerland.. Во: FILOLOGJIA, International
Scientific Journal. Универзитетот во Тетово. Vol. 7, бр. 11-12, UDC 81/82, ISSN: 1857-8535
(печатење)  и  2671-3012  (онлајн),  октомври  2019  година,  стр.  71-82.  (коавторство  со
Џулијано Исеини и Арбр Челику). 

7. The role of the international community in preventing conflicts and establishing peace
in North Macedonia. Во: Journal of Asia Entrepreneurship and Sustainability; Tauranga Vol. 15,
Iss. 1, (Jun 2019): ст. 104-122. (http://www.publicationsales.com/).

8.  The dispute between North Macedonia and Bulgaria in the light of  historical and
political issues. Во: SOUTH FLORIDA JOURNAL OF DEVELOPMENT, МАЈАМИ САД, V.
4, N. 8, 2023, стр. 2987-2995 (ISSN 2675-5459). 

9.  The  Ohrid  Framework  Agreement  in  North  Macedonia  between  its  institutional
implementation  and  political  instrumentalization.  Објавено  во  збирната  книга  од  II
меѓународна научна конференција EL RUHA, на Институтот EKSAD, Sanliurfa 2024, стр.
164-170 (ISBN-978-625-367-286-7).

Кандидатката Д-р Ѓула Челику, според Конкурсот објавен на 01.04.2024 година, се 
пријави за избор на научно-наставно звање Доцент.



Критериумите и условите за избор во научно-наставни звања се предвидени во 
членовите 164 и 165 од Законот за високото образование, како и во членот 166 од истиот 
закон, дефинирани се општите услови за избор во научно-наставниот повик Доцент. 

Општи услови за избор во наставно-научни звања, Член 166

(1) Во наставно-научно звање доцент, може да биде избрано лице кое:

1. има остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен успех од најмалку 8,00
(осум) на интегрираните студии од првиот циклус и вториот циклус,

2. има научен степен доктор на науки од научната област за која се избира,

3. има објавени најмалку четири научни труда во референтна научна публикација
согласно со овој закон во последните пет години пред објавувањето на огласот за избор,

4.  има  познавање  на  најмалку  еден  странски  јазик,  определен  со  општ  акт  на
универзитетот, односно на самостојната висока стручна школа и

5. има способност за изведување на високообразовна дејност.

Од разгледувањето на документацијата поднесена од кандидатката, Рецензентската
комисија  дошла  до  заклучок  дека  кандидатката  ги  исполнува  условите  1,  2,  4,  5  од
горенаведениот  член,  но  не  и  условите  предвидени во  точка  3  од  истиот.  член  кој  е
поврзан со научна работа и публикации во последните 5 години пред објавувањето на
изборниот оглас.

Кандидатката ја има усполнетор условот од точката 1 од законот која се однесува
на успехот постигнат во двата циклуса (9,01 од диплома и 9,7 од магистерски студии).

Та приложи доказ за завршени докторски студии.

Има доказ за точка 4 за познавање на англискиот јазик (Certificate of Proficiency in
English, Dekalb, Illinois USA. North Illinois University).

Од разгледувањето на списокот на доставени трудови, Рецензентската комисија го
констатира следното: Трудовите со реден број 1, 2 и 3 не се во согласност со законската
одредба од член 166, точка 3, бидејќи се објавени порано од 5 години.

Трудот со реден број 4, кандидатката е претставен како втор коавтор на трудот, кој
труд по природата на предметот на проучување е од чисто историски карактер, што се
констатира од издавачот каде е објавен трудот-Институт за историја - Али Хадри, што не
се совпаѓа со полето каде кандидатот се пријавил за избор.

Трудовите со реден број  5-6 се од чист лингвистичко-филолошки карактер што
може да се види од списанијата каде што се објавувале а не се совпаѓат со природата на
областа каде што се пријавила за избор.



Трудовите со  реден број  7,  The role  of  the  international  community  in  preventing
conflicts and establishing peace in North Macedonia. Në: Journal of Asia Entrepreneurship and
Sustainability;  Tauranga  Vol.  15,  Iss.  1,  (Jun  2019):  fq.  104-122.
(http://www.publicationsales.com/). Кандидатката  не  се  повикува на  веродостојни научни
извори од каде ги изведува своите заклучоци и има многу малку користена библиографија

Трудовите со реден број 8, The dispute between North Macedonia and Bulgaria in the
light  of  historical  and  political  issues. Në:  SOUTH  FLORIDA  JOURNAL  OF
DEVELOPMENT, MIAMI SHBA, V.  4,  N.  8,  2023,  Fq.  2987-2995 (ISSN 2675-5459). Ги
исполнува условите според конкурсот што се презентира за избор.

Последниот  труд  број  9,  The  Ohrid  Framework  Agreement  in  North  Macedonia
between its  institutional  implementation and political  instrumentalization. Botuar  në  librin e
përmbledhjes nga konferenca II ndërkombëtare shkencore EL RUHA, од институтот ЕКСАД,
Sanliurfa 2024, fq. 164-170 (ISBN-978-625-367-286-7). Не е објавено во научно списание, но
како  што  истакна  кандидатката  е  објавено  во  резимето  од  конференцијата  на  која
присуствувала

ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА

По разгледување и проверка на документацијата депонирана од кандидатката Д-р
Ѓула Челику, оценувајќи го исполнувањето на условите кои се бараат согласно Законот за
високо  образование,  условите  потребни  за  избор-реизбор  во  наставно-научно  звање
Доцент  на  Правниот  факултет  -  Универзитетот  во  Тетово,  Рецензентската  комисија
констатира дека кандидатката Д-р  Ѓула Челику не ги исполнува условите да биде избрана
за научено наставно звање Доцент 

Рецензентската  комисија  му  предлага  на  Научно-наставниот  совет  на  Правниот
факултет  кандидатката  Д-р  Ѓула  Челику  повторно  да  биде  реизбрана  за  соработник
(асистент) на Правениот Факултет.

Тетово, јули  2024 Рецензенската комисија: 

1. Проф. д-р Влона Положани, претседател

_____________________

2. Проф. д-р Башким Селмани, член

______________________

3. Доц. Д-р. Фатмир Џеладини, aчлен 
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